
SKUPINA SENÁTORŮ HODLÁ U ÚSTAVNÍHO
SOUDU NAPADNOUT ZPŮSOB
SCHVALOVÁNÍ PANDEMICKÉHO ZÁKONA
- CZ24 News | 16. března 2021

ČESKO: Skupina senátorů hodlá u Ústavního soudu napadnout způsob schvalování pandemického
zákona. Podle nich měli zákonodárci na posouzení normy příliš málo času. Uvedla to Česká televize,
informaci potvrdila mluvčí Senátu Sue Nguyenová.

„Mohu potvrdit, že možnost podání k Ústavnímu soudu se v Senátu připravuje,“ uvedla Nguyenová s
tím, že jde o iniciativu především senátorů ze senátorského klubu Starostů a nezávislých. Jestli ale
bude podnět mířit na způsob schválení pandemického zákona či na některou jeho část ale nechtěla
upřesnit s tím, že přesná podoba stížnosti se teprve připravuje.

Redakce iDNES.cz oslovila také senátora Jana Horníka, který má stížnost na starost. Ten v reakci
bez dalších podrobností uvedl, že detaily senátoři představí ve středu na tiskové konferenci.

Sněmovna schválila pandemický zákon v pátek 26. února, a to v senátní verzi, podle níž dostalo
ministerstvo zdravotnictví a hygienické stanice pravomoci vydávat rozsáhlejší restrikce proti šíření
covidu-19, avšak pouze po dobu pandemické pohotovosti,  kterou může ukončit nebo obnovit dolní
komora parlamentu.

Senát jej projednal ve zkráceném jednání. Proti tomu přitom stála již tehdy část senátorů. Již
zmíněný Horník tehdy požadoval vyřazení projednávání zákona z aktuální schůze a posunutí jednání

https://cz24.news/skupina-senatoru-hodla-u-ustavniho-soudu-napadnout-zpusob-schvalovani-pandemickeho-zakona/
https://cz24.news/skupina-senatoru-hodla-u-ustavniho-soudu-napadnout-zpusob-schvalovani-pandemickeho-zakona/
https://cz24.news/skupina-senatoru-hodla-u-ustavniho-soudu-napadnout-zpusob-schvalovani-pandemickeho-zakona/


na 17. března. A to právě proto, aby měli senátoři více času se se zákonem seznámit.

Možnost zavřít obchody i služby

Vláda pandemický zákon navrhla v reakci na žádost opozičních poslanců, aby nalezla způsob, jak
bojovat s epidemií i bez vyhlášení nouzového stavu. Vzhledem k epidemické situaci pak ale usoudila,
že pandemický zákon stačit nebude a chce proto delší nouzový stav.

Výslovně mohou ministerstvo a hygienické stanice podle pandemického zákona omezovat například
obchod, služby, výrobní provozy či veřejné a soukromé akce, a to celostátně nebo regionálně bez
nutnosti nouzového stavu. Restrikce mohou podle úprav platit jen při pandemické pohotovosti,
kterou bude moci dolní komora ukončit nebo obnovit. Naopak však nemohou omezit pohyb lidí či
vyhlásit pracovní povinnost.

Sněmovna schválila senátní verzi pandemického zákona:

 

Zdroj: https://www.idnes.cz/


